Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Тыловайская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
23.05.2025 г.                                                                                                                                      №
40-од

с. Тыловай

Об открытии оздоровительного лагеря с дневным пребыванием (профильной
смены)

на базе МБОУ «Тыловайская СОШ» в период летних каникул 2025 года

В  целях  обеспечения  организации  отдыха,  занятости,  оздоровления  детей,
профилактики  детской  и  подростковой  безнадзорности,  правонарушений  во
время  летних  каникул  и  обеспечения  безопасных  условий  отдыха  и  здоровья
детей, на основании приказа Управление образования и архивов Администрации
муниципального  образования  «Муниципальный  округ  Дебёсский  район
Удмуртской Республики» от 21.03.2025 г.  № 67 «О проведении оздоровительных
лагерей с дневным пребыванием на базе образовательных учреждений в период
летних каникул»
п р и к а з ы в а ю:

1.  Открыть оздоровительный лагерь с  дневным пребыванием (профильная
смена)  для  детей  в  возрасте  от  6  лет  6  месяцев  до  17  лет  (включительно)  в
количестве 40 человек с 02 по 26 июня 2025 года.

2.  Назначить работников школы в  количестве  8-ми человек  для  работы в
оздоровительном лагере с дневным пребыванием (профильной смене), имеющих
личные  медицинские  книжки  установленного  образца  с  отметкой  о  полном
наборе  медицинских  обследований  в  соответствии  с  действующим
законодательством, имеющих справки об отсутствии судимости в составе:

2.1. Протопопова И.Ю., начальник лагеря
2.2. Гущина Н.А., воспитатель
2.3. Никитина М.С., воспитатель
2.4. Протопопов Д.Н., воспитатель
2.5. Панкратова С.В., уборщик служебных помещений
2.6. Казакова Н.В., повар
2.7. Князева О.Н., повар, кладовщик
2.8 Сташкова Н.З., подсобный рабочий кухни

3.  Считать  продолжительность  оздоровительного  лагеря  с  дневным
пребыванием (профильной смены) – 21 день.

4.  Установить  6-ти  часовой  рабочий  день,  время  пребывания  детей  в
профильной смене и оздоровительном лагере с дневным пребыванием с 0830 до
1430 часов.

5. Организовать 2-х разовое питание детей из расчёта 175 рублей на одного
ребёнка  в  день  (с  субсидии  Удмуртской  Республики),  с  соблюдением  всех
санитарно-гигиенических  требований,  технологических  карт.  Питание
сотрудников организовать за свой счёт.

Прочие расходы по организации оздоровительной кампании за счёт средств
родителей (законных представителей) в размере 40 рублей в день. Внебюджетные
средства распределяются по усмотрению учреждения.

6.  Считать  стоимость  путёвки  в  лагерь  4  515  рублей,  в  том  числе
родительский взнос в размере 840 рублей с одного ребёнка.

7. На Протопопову И.Ю., начальника лагеря, возложить ответственность:
7.1.  За  организацию  режима,  воспитательной  и  физкультурно-

оздоровительной работы.
7.2. За организацию питания детей.
7.3. За организацию мер противопожарной безопасности в оздоровительном

лагере с дневным пребыванием.
7.4.  За  сохранность  жизни  и  здоровья  детей,  во  время  пребывания  в

оздоровительном лагере с дневным пребыванием с обязательным проведением
инструктажей  с  детьми  в  соответствии  с  инструкциями,  разработанными  по
каждому виду  деятельности,  представленному плану работы оздоровительного
лагеря.

8. Организовать на время работы оздоровительного лагеря подвоз детей по
маршрутам:  Старый  Кыч  –  Тыловай,  Тыловай  –  Старый  Кыч,  Урдумошур  –
Тыловай,  Тыловай  –  Урдумошур,  Верхний  Четкер-Тыловай,  Тыловай-Верхний
Четкер.

9.  Воспитателей  оздоровительного  лагеря,  назначить  ответственным  за
подвоз детей по всем маршрутам.

10. Каждого работника лагеря обязываю выполнять режим дня детей, план
работы, Правила внутреннего трудового распорядка, строго соблюдать санитарно-
гигиенические нормы и требования Роспотребнадзора.

11. Создать бракеражную комиссию в составе:
11.1. Протопоповой И.Ю., начальника лагеря
11.2. Гущиной Н.А., воспитателя
11.3. Никитиной М.С., воспитателя

12. Создать пожарную дружину в составе:
12.1. Протопоповой И.Ю., начальника лагеря
12.2. Протопопова Д.Н. воспитателя лагеря
12.3. Панкратовой С.В., уборщика служебных помещений
12.4. Князевой О.Н., повара, кладовщика столовой

13. Утвердить:
13.1.  Программу  оздоровительного  лагеря  с  дневным  пребыванием

(профильная смена) «Театральный балаганчик».
13.2.  12-ти  дневное  меню  для  оздоровительного  лагеря  с  дневным

пребыванием – сезон: весна-лето, от 6 лет 6 месяцев до 11 лет.
13.3. 12-ти дневное меню для профильной смены и оздоровительного лагеря с

дневным пребыванием – сезон: весна-лето, от 12 до 18 лет.
14. Протопоповой И.Ю., начальнику лагеря:
14.1.  Представить  все  запрашиваемые  отчёты  о  проведении  профильной

смены и оздоровительного лагеря в Управление образования (по форме) и в МКУ
«ЦБ», в течение двух рабочих дней после окончания смены.

14.2.  Информацию  о  проведении  профильной  смены  и  оздоровительного
лагеря разместить на сайте МБОУ «Тыловайская СОШ» и в группе ВКонтакте.

14.3.  О  несчастных  случаях  с  детьми  и  подростками  в  лагерный  период
своевременно сообщать директору школы и Управление образования.

15. Контроль исполнения данного приказа возложить на начальника лагеря
Протопопову И.Ю.

Директор МБОУ «Тыловайская СОШ»                                                   Н.Л. Коробова
С приказом ознакомлены